教 保 体 第 ７ ７ ０ 号
令和２年１０月６日

 各市町村教育委員会教育長
 各 県 立 学 校 長  様
 各 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育委員会教育長

「学校事故対応に関する指針」に基づく詳細調査報告書の
     横断整理の周知について（通知）

標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・

安全課から、別添（写）のとおり事務連絡がありました。
つきましては、各学校における今後の事故防止や事故発生後の適切な対応の更な

る向上のため、報告書を御活用くださるようお願いします。
なお、各市町村教育委員会におかれましては、貴管下関係各学校等への周知につ

きましても、御配意をお願いします。

県立学校部保健体育課
健康教育・学校安全担当  村田 憲一郎
電  話 ０４８－８３０－６９６４
ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１